Legatum Ecclesiæ relictum anno tertio, + vel quarto, in principio anni deberi (ex libertatis æquiparatione cui is favor competit, l. si ita fuerit libertas relicta, 41. D. de manumis. testam.) profitetur Marc. Anton. Genuens. q. 514. cui assertioni militiae quoque comparatio favet, cui id pariter Justinianus Imperator concessit in l. fortissimi, 6. C. de erog. milit. annon. lib. 12.

Aliis + denegavit Pomponius in l. qui hoc annon, 423 42. D. de verbor. oblig. inquiens: Qui hoc anno, aut hoc mense dari, stipulatus fit; nisi omnibus partibus anni, vel mensis præteritis, non rectè petet.

Item (ut libertate dispositum est) legatum Ecclesiæ, vel piæ causæ relictum, \* si cancellatum reperiatur, casu, & inconsultè præsumitur deletum, ex leg. Proxime, 3. in fin. D. de his quæ in testam. delent. firmantque Tiraquel, de privileg. piæ caus. privil. 164. Marc. Anton. Genuens. dict. tract. q. 521. Scip. Rendin. in promptuar. recept. sentent. de leg. tit. 65. n. 31. Jul. Vivian. dict. lib. 2. c. 5. n. 162. Card. Franc. Mantic. de conjectur. ultim. volunt. lib. 12. tit. 1. n. 32.

In cæteris \* contraria regula pugnat, quam trādunt & prosequuntur latè Jacob. Menoch. de præsumption. lib. 3. quæst. 141. n. 4. & seqq. copiosius Pyrrh. Maur. in tract. de solution. c. 2. v. 3. per tot. Mantic. ubi proximè, n. 30. convenientque dicta per Mascard. de probationib. conclus. 1222. n. 3. Decia.

Decisionem etiam textus in l. nulli, 7. Cod. de  
426 erogat. milit. annon. lib. 12. + qui publico favore,  
his qui fertilitatis tempore annonam recipere de pu-  
blico neglexerint; tempore carestiae, pretium ipsius,  
annonam vè denegat; Ecclesiæ commodat Genuens.  
in practicabil. Ecclesiast. quæst. 5. 2. Necnon legis for-  
tissimi, 6. ejusdem tituli, argumento probat Vivian.  
dict. lib. 2. cap. 5. n. 164. Ecclesiæ creditorem, qui

427 tempore debito + annus differt præstations recipi-  
re, si infra annum non petat, ab earum deinceps pe-  
titione arceri. Qua etiam de re, Genuens. q. 531.

428 Differentem quoque (usque ad judicium + saltem)  
Ecclesiæ relictum solvere, in duplum teneris; his  
verbis in §. Item mista (alias, §. Ex maleficiis, versic.  
Item mista) instit. de action. Justinianus sanxit: Item  
mista est actio, contra eos, qui relicta sacro sanctis Ec-  
clesiis, vel aliis venerabilibus locis, legati, vel fideicom-  
missi nomine, dare distulerint; usque adeo, ut etiam in  
judicium vocarentur. Tunc enim, & ipsam rem, vel pe-  
cuniam, quæ relicta est, dare compelluntur; & aliud  
tanum propæna. Et ideo in duplum ejus fit condem-  
natio. Cujus quidem decretum ad quodlibet in di-  
stinctè debitum trahit Genuens. qu. 576. In aliis pro-  
cedere negat regulariter Accurs. etiam in fisco, Rei-  
publicæ, vel in redemptionem captivorum relictis, in  
dict. §. mista, verb. Distulerint, & verb. in judicium.